[image: image1.png]

СОВЕТ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25.11.2013

№249
ст-ца Платнировская
Об утверждении схемы  и описание многомандатных

избирательных округов, образованных  по выборам

депутатов  Совета Платнировского сельского поселения  Кореновского района сроком на 10 лет

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ( изменениями от 02.10.2012 №157-ФЗ),  в связи с изменением численности избирателей в Платнировском сельском поселении Кореновского района установленные и указанные в сведениях о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования Кореновский район Краснодарского края по состоянию на 1 июля 2013 года главой муниципального образования Кореновский район на основании пунктов 2.1., 4.1., 4.5. Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года №134/973-II, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить  схему и описание многомандатных избирательных округов, образованных по выборам  депутатов Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района  сроком на 10 лет (прилагается).

          2. Наделить каждого избирателя в образованных  многомандатных избирательных округах для проведения выборов депутатов Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района 2 голосами.
          3. Решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 19 июля 2013 года №233 " Об утверждении схемы  и описание многомандатных избирательных округов, образованных  по выборам  депутатов  Совета Платнировского сельского поселения  Кореновского района сроком на 10 лет" признать утратившим силу.
          4. Направить  копию настоящего  решения в территориальную избирательную комиссию Кореновская.

          5. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Платнировского сельского поселения Кореновского района и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации поселения.

          6. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности и правопорядку Совета Платнировского

сельского поселения Кореновского района (Васильев).

         6. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.Г.Павленко
Глава  Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.Н.Богославец

            ПРИЛОЖЕНИЕ

             УТВЕРЖДЕНА

                                                                        решением Совета Платнировского
                                                                                       сельского поселения

                                                                                       Кореновского района

                                                                                         от 25.11.2013 №249
СХЕМА

и описание многомандатных  избирательных округов, образованных по выборам депутатов Совета Платнировского сельского поселения   Кореновского района  сроком на 10 лет

1. Всего избирателей в поселении 10570

2. Количество замещаемых депутатских мандатов 25

3.
Средняя  норма представительства на  один мандат

(п.1 : на п. 2)   422

4.
Допустимое отклонение
+  42

(10% от числа в п.3)

5.
 Норма представительства в многомандатных округах:

(п. 2 х на количество мандатов в избирательном округе)

на  5 мандатов
2110

на  6 мандатов
2532

на  8 мандатов
3376

	Название и номер округа
	Перечень входящих в округ населенных пунктов, обозначение (описание) границ
	Число избирате
лей в округе

	Платнировский  шестимандатный избирательный округ № 1
	От четной стороны ул. Красной до левого берега реки Кирпили, по левому берегу реки Кирпили до железной дороги, по железной дороге до ул. Красноармейской, по ул. Красноармейской до четной стороны ул. Кучерявого, по четной стороне ул. Кучерявого (дома № 42 - №2/1), включая улицу Кошевого до четной стороны ул.Советской, по четной стороне ул. Советской (дома №10 - №102) до четной стороны ул. Кирова, по четной стороне ул. Кирова (дома №6 - №30), до нечетной стороны ул. Третьякова, по нечетной стороне ул. Третьякова (дома №97 - №101) до четной стороны ул. Красной  по четной стороне улицы Красной до левого берега реки Кирпили.

	2510

	Платнировский  пятимандатный избирательный округ № 2
	От железной дороги по южной окраине станицы до четной стороны ул. Пушкина, по четной стороне ул. Пушкина, до  правого берега реки Кирпили, по правому берегу реки Кирпили до ул. Октябрьской, по ул.Октябрьской включая обе стороны до ул. Горького, по ул. Горького включая обе стороны до нечетной стороны ул. Красной, по нечетной стороне ул. Красной до нечетной стороны ул. Советской, по нечетной стороне ул. Советская включая четные дома по улице Советской с № 2а по №8 до ул. Привокзальной, по ул. Привокзальной до железной дороги включая ул. Магистральную дома с №1 по №11, по железной дороге до южной окраины станицы.
	2151

	Платнировский  шестимандатный избирательный округ № 3
	от левого берега реки Кирпили по нечетной стороне улицы Пушкина, до южной окраины станицы, от южной окраины станицы на север, по западной окраине станицы до улицы Пролетарской, по улице Пролетарской, исключая обе стороны, до переулка Ломоносова, исключая переулки Кореновский, Платнировский, Сергиевский, и по переулку Ломоносова, исключая обе стороны, до левого берега реки Кирпили, по левому берегу реки Кирпили до нечетной стороны улицы Пушкина, включая территорию хутора Левченко.
	2521

	Платнировский  восьмимандатный избирательный округ № 4
	От улицы Красная по северной окраины станицы до восточной  окраины станицы, по восточной окраине станицы до правого берега реки Кирпили, по правому берегу реки Кирпили до улицы Красная  по улице Красная четная сторона до улицы Горького по улице Горького исключая обе стороны до улицы Октябрьская по улице Октябрьская исключая обе стороны до правого берега реки Кирпили по правому берегу реки Кирпили до переулка Ломоносова  по переулку Ломоносова включая обе стороны до улицы Пролетарской включая переулки Сергиевский, Кореновский. Платнировский до северной окраины станицы по северной окраине станицы до улицы Красная. Включая территорию хутора Казачьего.
	3388

Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.Г.Павленко
Глава  Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.Н.Богославец